
BOE núm. 242 

San lldefonso, publicado el anuncio de licitación 
en el «Boletín Oficial del Estado» de fecha 2 de 
junio de 1997. 

3. Tramitación: Ordinaria; procedimiento: 
Abierto; forma de adjudicación: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe 
total: 23.920.000 pesetas (distribución de anuali­
dades: 1997: 10.000.000 de pesetas; 1998: 
13.920.000 pesetas). 

5. Adjudicación por el Gerente del Consejo de 
Administración del Patrimonio Nacional, con fecha 22 
de julio de 1997, a favor de la empresa «Taller 
Restauración El Barco, Sociedad Limitada», de 
nacionalidad española, por importe de 21.534.240 
pesetas (distribución de anualidades: 1997: 
9.002.609 pesetas; 1998: 12.531.631 pesetas. 

2. SGESA-l/97: 

1. Contrato de suministros. 

2. Objeto del contrato: Adquisición de equipo 
de limpieza de tuberias por agua a presión, publicado 
el anuncio de licitación en el «Boletín Oficial del 
Estado» de fecha 30 de julio de 1997. 

3. Tramitación: Ordinaria; procedimiento: 
Abierto; forma de adjudicación: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total: 
6.020.580 pesetas. 

5. Adjudicación por el Gerente del Consejo de 
Admínistración del Patrimonio Nacional, con 
fecha 16 de septiembre de 1997, a favor de la empre­
sa «Ferreteria Esin, Sociedad Anónima», de nacio­
nalidad española, por importe de 5.446.165 pesetas. 

3. PAASJ-78/97: 

1. Contrato de obras. 

2. Objeto del contrato: Sustitución de la actual 
tuberia de abastecimiento de agua al Real Palacio 
de Riofrio, publicado el anuncio de licitación en 
el «Boletín Oficial del Estado» de fecha 30 de julio 
de 1997. 

3. Tramitación: Ordinaria; procedimiento: 
Abierto; forma de adjudicación: Subasta. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe 
total: 27.504.043 pesetas (distribución de anuali­
dades: 1997: 10.000.000 de pesetas; 1998: 
17.504.043 pesetas). 

5. Adjudicación por el Gerente del Consejo de 
Admínistración del Patrimoruo Nacional, con 
fecha 16 de septiembre de 1997, a favor de la empre­
sa .Das, Sociedad Anónima», de nacionalidad espa­
ñola, por importe de 20.035.000 pesetas (distribu­
ción anualidades: 1997: 10.000.000 de pesetas; 
1998: 10.035.000 pesetas). 

4. PAASJ-85/97: 

1. Contrato de servicios. 

2. Objeto del contrato: Tratamientos selvicolas 
y culturales para prevención de íncendios en monte 
del Navazo de la Pulga, Delegación de El Escorial,· 
publicado el anuncio de licitación en el «Boletín 
Oficial del Estado» de fecha 30 de julio de 1997. 

3. Tramitación: Ordinaria; procedimíento: 
Abierto; forma de adjudicación: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total: 
9.659.104 pesetas. 

5. Adjudicación por el Gerente del Consejo de 
Admínistración del Patrimonio Nacional. con 
fecha 17 de septiembre de 1997, a favor de la empre­
sa .Sociedad Anónima Laboral ITF», de naciona­
lidad española, por importe de 6.518.000 pesetas. 

Palacio Real, 29 de septiembre de 1997.-El 
Gerente del Consejo de Admínistración, P. D. 
(Acuerdo de 20 de febrero de 1996), el Gerente 
del Consejo de Admínistración del Patrimonio 
Nacional, Joaquín del Pozo López.-56.308-E. 

Jueves 9 octubre 1997 

MINISTERIO 
DE SANIDAD Y CONSUMO 

Resolución del Área 5 de Atención Primaria 
por la que se convocan concursos de sumi­
nistros_ 

1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Área 5 de Atención Primaria. 
b) Dependencia que tramita el expedie'nte: 

Departamento de Sumínistros. 
c) Números de expedientes: Vl/98, V2/98, 

V3/98 yV4/98. 

2. Objeto del contrato: 

a) Descripción del objeto: 

Vl/98: Material de aseo y limpieza (fungible). 
V2/98: Impresos e historias clinicas. 
V3/98: Material de oficina e ínformática (fun­

gible). 
V4/98: Material sanitario y laboratorio (fungible). 

b) Número de unidades a entregar: Ver pliego 
de bases. 

c) División por lotes y número: Ver pliego de 
bases. 

d) Lugar de entrega: El que establezca la Geren­
cia. 

e) Plazo de entrega: Ver pliego de bases. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju­
dicación: 

a) Tramitación: Anticipada. 
b) Procedimiento: Concurso. 
c) Forma: Abierto. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total: 

Vl/98: 6.194.900 pesetas. 
V2/98: 8.630.100 pesetas. 
V3/98: 8.610.890 pesetas. 
V4/98: 46.763.900 pesetas. 

5. Garantía provisional: 2 por 100 de las partidas 
a las que se oferte. 

6. Obtención de documentación e información: 

a) Entidad: Área 5 de Atención Primaria. 
Departamento de Sumínistros. 

b) Domicilio: Avenida Monforte de Lemos, sín 
número, recínto Hospital del Rey, pabellón 1. 

c) Localidad y código postal: Madrid 28029. 
d) Teléfono: (91) 335 26 50. 
e) Telefax: (91) 335 25 95. 
f) Fecha limite de obtención de documentos: 

10 de noviembre de 1997. 
g) Importe documentación: 1.000 pesetas. 

7. Requisitos específicos del contratista: Ver plie­
go de cláusulas admínistrativas. 

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes 
de participación: 

a) Fecha limite de presentación: 10 de noviem­
bre de 1997. 

b) Documentación a presentar: Ver pliego de 
cláusulas admínistrativas. 

c) Lugar de presentación: Registro General. Ver 
punto 6, apartados a), b), c). 

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli­
gado a mantener su oferta: Durante la vigencia del 
contrato. 

e) Admisión de variantes: Se admiten. 

9. Apenura de las ofertas: Ver punto 6, apar­
tados a), b), c). 

a) Fecha: 27 de noviembre de 1997. 
b) Horas: Vl/98, nueve horas; V2/98, diez 

horas; V3/98, once horas; V4/98, trece horas. 

10. Gastos de anuncio: Serán por cuenta de los 
adjudicatarios. 

18051 

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial 
de las Comunidades Europeas»: 

a) C.P. V4/98: 18 de septiembre de 1997. 

Madrid, 8 de octubre de 1997.-EI Director geren­
te, Tomás Lillo Pérez.-57.399. 

Resolución del Hospital de León por Úl que 
se anuncia el C.A. 28/97, adquisición de 
equipos de diagnóstico por imagen_ 

1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Instituto Nacional de la salud. 

b) Hospital de León. 
c) C.A 28/97. 

2. Objeto del contrato: 

a) Adquisición de equipos de diagnóstico por 
imagen. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-­
dicación: 

a) Tramitación: Urgente. 

b) Procedimiento: Abierto. 
c) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total, 
39.050.000 pesetas. 

5. Garantía provisional: 781.000 pesetas. 
6. Obtención de documentación e información: 

Los pliegos de condiciones y demás documentación 
podrán solicitarse en la Sección de Compras del 
Hospital de León, pabellón «San Antonio Abad., 
calle Mos de Nava, sín número, 24008 León. Telé­
fono (987) 23 7048, fax (987) 22 62 64. 

7. Requisitos específicos del contratista: Los esta­
blecidos en el pliego de cláusulas admínistrativas, 
así como en el de prescripciones técnicas, de acuer­
do con la Ley 13/1995. 

8. Presentación de las ofenas o de las solicitudes 
de panicipación: 

a) Fecha limite de presentación: 27 de octubre 
de 1997. 

b) Documentos a presentar: Los establecidos en 
el pliego de cláusulas admínistrativas particulares. 

c) Lugar de presentación: Registro General del 
Hospital de León. pabellón .San Antonio Abad», 
calle Altos de Nava, sín número. 24008 León. 

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli­
gado a mantener su oferta: Un año. 

9. Apertura de las ofenas: Se anunciará en el 
tablón de anuncios de la Sección de Compras, del 
Hospital de León. 

11. Los gastos del presente anuncio serán por 
cuenta de los adjudicatarios. 

León, 15 de septiembre de 1997.-El Director 
Gerente, J. Julio González Pérez.-56.072. 

Resolución del Hospital de León por Úl que 
se anuncia el C. A_ 40/97, adquisición de 
sistema de tracción para Traumatología. 

1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Instituto Nacional de la salud. 

b) Hospital de León. 
c) c.A. 40/97. 

2. Objeto del contrato: Adquisición de sistema 
de tracción para Traumatologia. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju­
dicación: 

a) Tramitación: Urgente. 

b) 
c) 

Procedimiento: Abierto. 
Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total, 
2.671.070 pesetas. 



18052 

5. Garantías provisional: 53.421 pesetas. 
6. Obtención de documentación e información: 

Los pliegos de condiciones y demás documentación 
podrán solicitarse en la Sección de Compras del 
Hospital de León, pabellón .San Antonio Abad». 
calle Altos de Nava, sin número. 24008 León. Telé­
fono (987) 23 7048. fax (987) 22 62 64. 

7. Requisitos específicos del contratista: Los esta­
blecidos en el pliego de cláusulas administrativas, 
así como en el de prescripciones técnicas. de acuer­
do con la Ley 13/1995. 

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes 
de participación: 

a) Fecha límite de presentación: Trece días natu­
rales. 

b) Documentos a presentar. Los establecidos en 
el pliego de cláusulas administrativas particulares. 

e) Lugar de presentación: Registro General dei 
Hospital de León. pabellón «San Antonio Abad», 
calle Altos de Nava, sin número, 24008 León. 

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli­
gado a mantener su oferta: Un año. 

9. Los gastos del presente anuncio serán por 
cuenta de los adjudicatarios. 

León. 18 de septiembre de 1997.-EI Director 
Gerente. J. Julio González Pérez.-56.071. 

Resolución del Hospital «Virgen del Castañan>, 
de Béjar, por la que se anuncia concurso 
abierto 1/1997 de suministros. 

Número: 1/1997, Aparataje médico-quirúrgico. 
Presupuesto de licitación: 10.000.000 de pesetas. 

Garamía provisional: El2 por 100 del presupuesto 
de licitación. 

Los pliegos de condiciones y demás documen­
tación podrán solicitarse en el Hospital «Vrrgen del 
Castañar». travesía Santa Ana, número 4, 37700 
Béjar (Salamanca). 

Plazo y lugar de presentación de proposiciones: 
Veintiséis dias naturales a partir del día siguiente 
de la publicación, en el Registro General, en el 
domicilio indicado. 

Fecha de apertura de plicas (documentación eeo­
nómiea).- El día 21 de noviembre de 1997, a las 
doce horas. en acto público, en la sala de juntas. 
de la Dirección Provincial del INSALUD. avenida 
de Mirat, 28 y 32. 37005 Salamanca. 

Béjar, 26 de septiembre de 1997.-La Directora 
Gerente. Macarena Hernández Prieto.-56.249. 

Resolución del Hospital Universitario «l. Maria 
.'I4orales Meseguer», de Murcia por la que 
se adjudican concursos de suministros que 
se citan. 

1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Hospital «1. María Morales Mese­
guer». 

b) Dependencia que tramita el expediente: 
Suministros. 

e) Número de expediente: 2/97. 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo del contrato: SumiIústros. 
b) Descripción del objeto: Suministro de Guias 

e Introductores. 
c) Boletin o diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletin Oficial del Esta­
do» número 290, de fecha 2 de diciembre de 1996. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju­
dicación: 

a) Tramitación: Anticipada. 
b) Procedímiento: Abierto. 
c) Forma: Concurso público. 

Jueves 9 octubre 1997 

4. Presupuesto base de licitación: importe total. 
26.000.000 de pesetas. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 21 de mayo de 1997. 
b) Adjudicatarios e importes: 

(Abbott Laboratories»: 250.000 pesetas. 
«Arrow Iberia.: 175.000 pesetas. 
~uto Suture España»: 6.372.689 pesetas. 
«Guidant»: 542.550 pesetas. 
«Medileveb: 1.264.125 pesetas. 
«Técnicas Médicas Mab .• : 28.730 pesetas. 

1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Hospital «1. Maria Morales Mese­
guen>. 

b) Dependencia que tramita el expediente: 
Suministros. 
,c) Número de expediente: 17/97. 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo del contrato: Servicios. 
b) Descripción del objeto: Servicio de comedor 

personal de guardia. 
c) Boletin o diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletin Oficial del Esta­
do» número 38, de fecha 13 de febrero de 1997. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju­
dicación: 

a) Tramitación: Urgente. 
b) Procedímiento: Abierto. 
c) Forma: Concurso público. 

4. Presupuesto base de licitación: importe total, 
8.500.000 pesetas. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 13 de marzo de 1997. 
b) Adjudicatario: Empresa «Hermanos Jiménez 

Amante. Sociedad Limitada». 

1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Hospital «1. Maria Morales Mese­
guer». 

b) Dependencia que tramita el expediente: 
Sunúnistros. 

c) Número de expediente: 18/97. 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo del contrato: Servicios. 
b) Descripción del objeto: Gestión del servicio 

de bar-cafeteria y restaurante de personal y público. 
c) Boletin o diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletin Oficial del Esta­
do» número 38, de fecha 13 de febrero de 1997. 

3. Tramitación. procedimiento y forma de adju­
dicación: 

a) Tramitación: Urgente. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Fonna: Concurso público. 

4. Canon de explqtación mensual: 220.000 pese-
tas. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 13 de marzo de 1997. 
b) Adjudicatario: Empresa .Hermanos Jiménez 

Amante, Sociedad Límitada». 

1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Hospi~1 «1. Maria Morales Mese­
guer». 

b) Dependencia que tramita el expediente: 
Suministros. 

c) Número de expediente: 19/97. 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo del contJ;ato: Servicios. 
b) Descripción del objeto: Gestión integral de 

residuos clinicos o biológicos y tejidos anatómicos. 

BOE núm. 242 

c) Boletin o diario oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletin Oficial del Esta­
do» número 539, de fecha 19 de marzo de 1997. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación: 

a) Tramitación: Urgente. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Forma: Concurso público. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total, 
11.000.000 de pesetas. 

5. Adjudicación: Por Resolución del Gerente, de 
fecha 9 de mayo de 1997. se acuerda dejar desierto 
el concurso público 19/97. 

1. Entidad atQudicadora: 

a) Organismo: Hospital «1. Maria Morales 
Meseguer». 

b) Dependencia que tramita el expediente: 
Sunúnistros. 

c) Número de expediente: 21/97. 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo del contrato: Sunúnistros. 
b) Descripción del objeto: Suministro de lentes 

intraoculares. 
e) Boletin o diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: (Boletin Oficial del Esta­
do» número 118, de fecha 17 de mayo de 1997. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju­
dicación: 

a) Tramitación: Urgente. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso público. 

4. Presupuesto base de Ucitación: Importe total, 
14.000.000 de pesetas. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 11 de julio de 1997. 
b) Adjudicatarios e importes: 

«Alcon-Cussi»: 4.298.000 pese'as. 
«Allega, Sociedad Anónima»: 3.360.000 pesetas. 
«B. Braun Dexón. Sociedad Anónima»: 5.505.200 

pesetas. 

1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Hospital «1. Maria Morales 
Meseguer». 

b) Dependencia que tramita el expediente: 
Sunúnistros. 

c) Número de expediente:' 22/97. 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo del contrato: Suministros. 
b) Descripción del objeto: Sunúnistro de hia­

lunoroto sódico. . 
c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletin Oficial del Esta­
do» número 118, de fecha 17 de mayo de 1,997. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju· 
dicación: 

a) Tramitación: Urgente. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso público. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total, 
5.500.000 pesetas. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 11 de julio de 1997. 
b) Adjudicatarios e importes: 

«Tedec Meiji Farma.: 4.828.378 pesetas. 
(A}¡egan»: 449.400 pesetas. 

1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Hospital «1. Maria Morales 
Meseguer». 

b) Dependencia que tramita el expediente: 
Sunúnistros. 

e) Número de expediente: 25/97. 


